

sevan polven jalostaminen, tietäen, että yhteiskunnalliseen valankumousoyöhön kykenevät vain jaloja pyrkimyksiä harrastavat yksilöt joukoiksi järjestyneinä.

Levittääkö Toveritarta.

KODIN OSASTO

Vastaus kysymykseen, kuinka tehdään kovaa stärkeä.

Kovaa stärkeä laitetään kahdella eri tavalla. Ensimmäinen on että keittää stärkeä niin, että se on kuin puuroa ja sitten kun se on jäähtynyt, sekoittaa siihen pienen palan vahaa (wax). Kun keitetty stärkeä on jäähtynyt, sekoitetaan veteen raakan stärkeä ja sitten yhdistetään tämä sen keitetyn stärkeen kanssa ja pannaan vähän sinä.

Sitten ottaa tätä stärkeä vähän kerrallaan puhtaalla käsillä, ja levittää kiillotettavan vaatteen päälle ja hieroo sen hyvin sisään käsillään siten, että hieroo vaatteita yhteen niin, että stärkeä menee vaatteen lävitse. Sitten rullaa stärkeä vaate kokoon ja anna seisoa jonkun aikaa ennenkuin rupeat silittämään.

Sitte kun alat silittää, niin rauta ei saa olla niin kuuma kuin puoliksi vaatteita silittäessä. Myös pitää käyttää puhdasta linaa silittävän vaatteen päällä siksi kunnes silittävä esine on puoliksi. Ja kun tällä tapaa kuivataan, niin aina vähillä täytyy ottaa vaate pois silittävän päältä, sillä muuten se tarttuu kiinni silittävään. Jos linaa irroittaisi silittävän kauluksen päällyspuoli irtaantuu vuorista, niin on silloin puhtaalla määrällä vaatteella pyyhittävä yll, että se tarttuu kiinni jälleen.

Toinen tapa on, että sekoittaa stärkeä lämpimään veteen (paras on tässä käyttää kumistärkeä "Elastic Starch"). Kun kastalee tässä vaan silittävän ja sitten silittää kuten edellisessä on neuvottu. Edellisestä stärkeistä on kyllä paljon enempi työtä kuin jälkimmäisestä, mutta se on paljon parempaa ja saa sillä paremmat tulokset kuin jälkimmäisellä, eikä se myöskään syö vaatteita niinkuin raaka stärkeä.

Näin tietävä.

Lisää ohjeita samaan asiaan seuraavassa lehdessä.—Toim.

Paistettua makaroonia ja oisteria.

Yksi paini oisteria, kupillinen makaroonia, puoli kupilla voita, puoli kupilla kuivia leivän muruja, teelusikallinen suolaa.

Keitä makarooni pehmeäksi. Rasvaa vati ja pane kerroksittain makaroonia, oisteria ja leivänmuruja ja voituita yleensä joka kerrokseen. Laita niin, että päällimmäinen kerros tulee leivänmurusta. Kaada päälle oisteriliemi. Paista 30 minuuttia keskinkertaisen kuumassa uunissa.

Uunissa paistettua makaroonia.

Keitä makarooni pehmeäksi. Valuta kaikki vesi pois. Rasvaa vati ja pane kerros makaroonia, sitten kerros hakattua tai jauhettua lihaa ja voita sekaan ja pippuria (joka siitä tykkää) sekä juustoa, ja taas kerros makaroonia, lihaa ja mausteita, kunnes kaikki makarooni on käytetty ja kaada päälle kupillinen keitettyä tomaattia. Paista uunissa 45 minuuttia.

Ken ei tykkää juustosta ja tomaattokista, voi ne jättää kokonaan pois.

Imupuhdistuskone (Vacuum Cleaner).

Uudenlaisista puhdistuskoneista, joita voi joka kodissa käyttää, missä vaan on sähkövalot, on paras sähköllä käyvä imupuhdistaja. Vaikkakin tuo kone maksaa 35—45 dollaria, niin kannattaa sen hankkia vaikka lujaltakin, sillä se kyllä ajanoloon maksaa enemmän kuin hintansa takaisin ei ainoastaan ajan ja voimien säästämiseksi, mutta myöskin suoranaisissa rahallisissa kuluissa.

Tällä koneella ei ainoastaan voi puhdistaa matot, lattiat, matressit,

tyynyt, topatut huonekalut ja muut sellaiset, mutta myöskin vaatteet kalkeleisesta tomulasta ja tehdä sen paremmin kuin niitä ulkona tuuletamalla ja klapaamalla. Ja puhdistustyössä välttyä nielemästä tomua ja huoneensa voi pitää paljon paremmin tomusta vapaana tämän koneen avulla kuin ilman sitä. Ja kylä se ottaa lattiansa kalkeleisen roskan nautoista ja nueloista lähtien, innee ne kaikki pussiin, josta ne sitten voi tyhjentää.

Tätä konetta voi oppia käyttämään kuka vaan, sillä se on aivan yksinkertainen laitos. Siinä tarvitaan vaan hiukan tavallista jokapäiväistä järjettä. Hännätkä tämä kone itsellenne, jos vaan suinkin voitte. Kirjotuskoneita voi tällä sähkökoneella puhdistaa vähällä vaivannäköllä.

SIITÄ SAIPPUAN KEITOSTA.

Luetuani Lapatossun helmikuun ensimmäisen päivän numerossa "Kokeilujen tuloksia" saippuan keitosta, jossa jäävään saippuan teko, että ei kenenkään pidä sitä yrittää, minun vähän pisteli sisulleni, kun minä, vaikka olen herraskaisten keittäjä, keitin saippuaa? Varmaankin sanotte: oho! vaan kun kerran en minä tee saippuaa siten, että ostaisin rasvaa 22c pauna, en! Minä kun paistan lihoja, niin minulla on jokin vanha kannu, johon kaadan rasvan (näkkäks kun herrasväki ei syö sulaa rasvaa, eikä hyytynyttäkään) ja minä teen sen samalla vaivalla kun kantaistu sen rasvan pelolle. Sitte kun tulee tarpeellinen määrä (viisi paunaa) tilaan puodista kannun potaskaa (Lye). Se maksaa vain kymmenen senttiä. Enkä minä keitä sitä päiväkaupalla, ainoastaan sen verran, että rasva sulaa. (Kannun kyljestä luen ohjeet.) Siis saippua maksaa vain kymmenen senttiä ja tulee 20 isoa palaa.

Minä teen saippuaa siksi kun siitä on niin vähän vaivaa ja siitä minulle itselleni on se hyöty, että saan pyykkä vähemmän hankkaamisella puhtaaksi omatekoisen saippuan avulla.

H.

BUTTE, MONT.

Näin Toverittareissa, miten osaamaton kysyy, kuinka valmistetaan tärkkiä kauluksille. Erittäin hyvää on Selloid Starch, jota saa ostaa mistä kaupasta tahansa. Pane puoleen kvarttiin lämmintä vettä ruokalusikallinen tärkkiä. Tärkkiä voi lisätä sen mukaan kuinka kovaksi haluaa vaatteen tärkkää. Kastele vaate tärkissä, hiero puhtaana rasun sisällä ja anna seisoa 10 minuuttia ennenkuin silittää. HELLEN HUTTUNEN.

Luokkataistelualueelta

(Jalkoa kummeilta sivulta)

ten kanatkin vienyt navetoista yopuolta lukkojen takaa ja vielä vienyt lukotkin mennessään. Tuuli täällä käy aina mutia nyt vasta se on alkanut kumma kepposia teemmään. M. WARJONEN.

EUREKA, CAL.

Mainitsen osaston hommista, että naamiotuvit olivat 17 päivä helmikuuta ja naisten päivää vietetään 24 p. helmikuuta, jolloin esitetään näyttökappale "Kun rouvat epäilevät". Joku supatti että siksi illaksi on tämän maan "kasvit" suomalaisista vanhuksista, panneet vastapainoksi tanssit. Sanovat sitten kolmen ison miehenkin olevan tässä Amerikassa syntyneitä.

Täällä riehuu tautia. "Scarlet Feverin" takia on useita asuntoja joutunut kiinni ja kiello, että alle 16-vuoden vanhat lapset eivät pääse

tansseliin eikä teattereihin. Suomalaisia ei ole vielä saaraana. Ilmat ovat olleet niin kylmiä ja toisinaan ääretön sumu. Joko muualla kaupungissa maksaa voi dollarin rulla? Täällä jo maksetaan se.

KODITON.

CLOQUET, MINN.

Cloquetin ompeluseura päätti viettää naisten päivää 25 päivä helmik. Tilaisuudessa näytellään nykyajan kappale, nimeltä "Unta vuonna 1916". Muuta ohjelmaa tulee olemaan runoja, lauluja ja kertomuksia. Puhujaa ei ole. Vaan Toverittaren naisten päivän numeron jaetaan vapaasti niille naisille joille ei tule vielä Toveritarta.

Sisäänpääsy on kaikille vapaa. Toivomme että silloin saavutaisiin oikein suurella joukolla nauttimaan tästä illoviestistä. Toivomme, että ne naiset ja miehet, jotka jo ymmärtävät mihiin suuntaan meidän työläisten kansakerrosten on pyrittävä, pyytäsitte mukaanne niitä tuttaviamme, jotka eivät vielä kysitä asemaamme. Meidän suurin tehtävämme on saada uusia, ja aina vaan uusia jäseniä siihen joukkoon, johon me jo kuulomme, nimittäin vaatimaan oikeutta ja ihmisarvoa kaikille.

Ompeluseuran puolesta.

HILJA ALATALO.

LOS ANGELES, CAL.

Toverittareq viime numeroista olen aina hakenut Loosin nimeä Toverittaren naisten päivän nauttimaan tilaajien joukosta, vaan eipä sitä ole siellä ollut. Onkohan kirjallisuustoimikunta unohtanut. Ei kai vaan unohtu koko naisten päivän vietto, sillä suurin osa Loosin suomalaisista on helmävakeä, siis olisi jo yritettävä saada naisten päivästä suurempia juhlaa mitä voimme ajatella.

Osastomme viettää yhdettätoista vuosijuhlaansa 25 p. helmikuuta monipuolisella hyvällä ohjelmalla ja tanssia lopuksi hyvän soiton kanssa Labor Tempellillä, kuudes lattia, iso huoli, kello 8 illalla; sisäänpääsy 25c. Sinne kaikki, jolla on vähäinkin liikikumiskykyä. Hauskuus ei lopu kesken silloin.

Osastollamme on puhujaseura toiminut monta vuotta jatkuvasti, eikä ole pieni sen työ ollut, mutta vielä suurempaa se saisi olla. Te tyttäret, joita on niinikin lukuisasti aina mukana, voitte auttaa paljon, jos rupeatte käyttämään puhevuoroja keskusteluissa, se virkistää silloin toimintaa eikä se ole liian vaihinkoksi teille itsellennekään, siinä aina jotain oppimme, myöskin yhteisymmärrys kasvaa kun yhteisistä elämän kysymyksistä keskustellaan tovereina. Siis naiset otamme enemmän osaa keskusteluihin, koska meidän on suurin enemmistö.

Toveruudella.

O. P.

ROCKPORT, MASS.

Piirrän jonkun sanan täällä Kiipin Kivikyliästä, koska en ole pitkään alkaen nähnyt täältä mitään kirjoitusta. En tiedä sanoa mitään yhteispyynnöstä, muuta kuin että kyllä ne koettavat hommata vaikka pienellä joukolla. Näytökappaleita on näytelty useita. Viimeksi näyteltiin "Taistelu elämään kruunusta". Sanovat sen menneen hyvin. Innostusta riittäköön edelleenkin. En ole ollut mennä lasten kanssa ja siitä kuuluu haalille monen alkaen, kun pitäisi moitteita, että lapsia tuodaan haalille näytelmäntämiin.

En ole kuullut onko ompeluseura elossa vai onko se kuollut tykkäänään. Mr. ja Mrs. Mattsonilla kuoli lapsi toisella ikävuodella oleva. Kauholla häntä isä ja äiti kalpaavat.

Toivotan hauskaa uutta vuotta kaikille tämän lehdän lukijoille.

F. B.—KL.

DUNBLANE, SASK., CAN.

Dublanelin hiljaiselta aavikkoseudelta päätin piirtää hieman viihdoinkin. On jo pitkä aika siitä kun osastomme jäsenet, erittäinkin naiset, kehoittivat minua uutisten kirjoittajaksi Toverittarelle. Ja kun tulin luvanneeksi ottamaan toimen vastaan, niin tässä on aluksi.

Ilmat ovat näihin asti olleet kovin kylmiä, joten on ollut vaikea seurata edes kokosten menoa; en

voi juuri myöntää että siihen on ollut syytä se, etten viitsisi, vaan mitä tuosta. Alkahan se kumminkin osastomme toiminta olla taasen vilkastumaan päin. Siihen suuntaan viittaa jo edellytykset, koska puhujaseurakin virkosi, joka kuoli ja haudattiin noin parisen vuotta sitte. Toivon vaan että puhujaseurasta kehityisi oikea tarkotustaan vastaava seura. Se on hyvään tarpeeseen kun pidetään se sellaisena, sillä voidaanhan sen kautta kehittyä ja kehittä toinen toistamme. Yhteisymmärryksen monista kysymyksistä ja mistä johtuu se puuteellisuus, missä nyt kidumme tämän järjestehtävän vallitessa; myöskin mihiin suuntaan on toimittava asemaamme parantamiseksi ja niin edespäin.

Puhujaseura on hyvä olemassa kun se toimii siinä vakavassa tarkotuksessa, asemaamme parantamista koskeissa asioissa, mitä meillä on köyhälistönä sille annettava. Vaan tätä ennen kun meillä oli puhujaseura, niin sen toiminta oli kuin leikkiä vaan, viimeiseltä se meni jo kokonaan hunnikolle, saaden alkaen pieneä riidan nahina ja joutavia löpötyksiä. Kai se vielä muistetaan?

Vaan okoon se opiski, että osataan olla varovaisempia. Toivon vaan innostusta seurain toiminnalle tänä alkavana vuonna. Mutta erittäin hauskaa juuri palkkanti mieleeni kun taas pitkistä alkaa saadaan jysti ohjelmaa illaksi, sillä näytökappale "Kun lesket lempivät" on harjoituksen alla.

Sievät kiitokset ja pään siitykset tarvitseivat ne kunnan toverittaret ja toverit, jotka näin talven aikana ottavat valvakeen, että alkavat koulkea harjoituksissa. Sen täytyy tunnustaa että siinä on täysi yhteis-toimintaharrastus heitä innostamassa. Toista se on kaupunkipaikoissa kuin täällä harvaan asutussa aavikkoseudussa. Monta kertaa on nenän päällä ja varpaat puoli jäässä ennenkuin pääsee toiseen taloon.

Ah, mutta siitä ompeluseurastahan minun piti mainita, siitä kolmeviiksestä, sehan aivan nukkui, kuorsaa aivan, eikä herätetä? Pianhan on kevätpuolikin käsissä. Keväällähän ne kaikki sinuvalvet heräävät, niin koetetaanpa me naiset nyt alkaa lukuisina ompeluhommiin tämän kesän aikana, ettei kävisi niin hullusti kuin viime kesänä, että kolme naista vaan ompeluseuraa "runnaasi". Lopuksi toivon kukoistavaa menestystä kaikille ompeluseuroille.

OLGA WAARA.

COPPER CLIFF, ONT., CAN.

On pitkä aika siitä, kun täällä on viimeksi kirjoitettu, mutta nyt on taas niin mielenkiintoisia asioita, ettei maista olla niistä mainitsematta.

Tänne on osastolle perustettu ompeluseura. Ei näitä ollut suuri joukko, mutta innostus oli sitä suurempi. Ja hartain toivoni on se, että kaikki osaston jäsenet ottaisivat osaa ja erittäinkin naiset. Yhtykää kaikkiin osastoon ja sitten ompeluseuraan. Se on meidän kaikkien tärkeä velvollisuus, että laajentaa rivejämme. Liitytä viiteen ja kehittää itseämme. Yhteisliittymisen avulla me tulemme oppimaan ja ymmärtämään toisiamme. Silloin me kaikki voimme keskustella ja päättää asioista. Me voimme pohtia kaikki asiat monipuolisesti, ettei aina yhdet ja samat ja taas samat.

Tulkaa kaikki naiset aina nauttimaan iltoina osaston talolle. Siellä nyydään kahvia ja annetaan käsitöitä kaikille, jotka haluavat.

Koetetaan valmistaa niitä suuria myyjäisiä, jotka pidetään sinä suurena työläisten päivänä. Niin, milloinkahan se suuri työläisten päivä on? No se on ensimmäinen päivä toukokuuta, Vappuna, kaikkina vuosina.

EMMA MÄKI.

BELDEN, N. DAK.

Jos tuota taasen kertoisi Beldenin kylälätkin Toverittaren palstoilla. Onhan meille jotain uuttakin tulossa, saadaan puhuja maalisk. 5, 6 ja 7 päivä. Silloin saapuu Moses Hall puhumaan Kansankodille, viides päivä, kello 1 päivällä, kuudes päivä Erkki Mäen talolla samalla alkaa päivästä.